
公開情報票 Ｎｏ．３８６ 

  

  

 

 

企

業

・

団

体

・

個

人

名 

企業・団体・

個人名 公益社団法人 宮城県看護協会 事業内容 
看護職の質向上、役割・機能拡大と

充実を目指す職能団体 

連絡先 

住所 〒98１-0933 仙台市青葉区柏木 2 丁目 3-23 （宮城県ナースセンター） 

TEL 
（時間帯） 

022-272-8573 
（ 9:00 ～17:00 ) 

FAX 022-272-7801 所属・担当者 ナースセンター・佐藤 

支援可能 

対象団体 

小学校、中学校、高等学校、 

特別支援学校、PTA 

支援可能 

人数 

【講師・指導者の派遣】 

現役看護師 2 人程度を派遣いたします。 

人数制限はありませんが、内容により人数を調整させて

いただく場合があります。 

支援可能地区 県内全域 支援可能時期 
【講師・指導者の派遣】  

  6 月～１月 

支援分野 福祉・医療・健康・介護に関すること 

支援内容 

【講師・指導者の派遣】  

□貴施設に伺い、看護の講話・体験学習をいたします。 
                        

・命の大切さ（赤ちゃん抱っこ体験等）、健康づくり（心臓の音を聞いてみよう等）、感染予防（手洗い・う

がい等）、病気の予防の大切さについて、プレゼン画像を交えながら講話や体験学習を行います。     

内容により 45 分～60 分の学習です。詳細はお電話にてお問合せ下さい。 

 

・看護師の仕事や看護のやりがい、将来看護職を目指すための進路に向けた説明・相談を行います。現役 

の若手看護師を講師に迎え、現場の生の声を届けます。内容や時間はご相談下さい。 

 

□病院見学は応相談です。 
 

過去の支援例 

・命の大切さ・救急時の対応として、ペットボトルを使った心臓マッサージの演習を含んだ講話を

しました。 

・中学校・高校に講師を派遣し、看護の仕事ややりがい、看護職になるための進路について講話を

しています。 

支援にあたり 

特記・注意事

項 

・貴施設に出向き講話を行います。講話時間は、ご要望に応じますのでご相談ください。 

・申し込みは、実施日の 2 か月前までにお願いいたします。 

業務の 

紹介やＰＲ 

❝私たちは、看護職のさらなる発展を目指す職能団体です❞ 

看護の質の向上、看護職が安心して働き続けられる環境づくりの推進、県民のニーズに応える 

看護職の役割・機能の拡大と充実を目指し、「県民の健康な生活の実現」に貢献しています。 

 

★看護職の魅力を若者にお伝えして参ります！お気軽にお問合せください。 

ホームページ https://miyagi-kango.or.jp/ 


